AUTÓGRAFO DE LEI Nº. 004/2010.

DATA: 02 DE FEVEREIRO DE 2010.

SÚMULA: ALTERA O ARTIGO 2º DA LEI MUNICIPAL Nº. 1.890 DE 26 DE JANEIRO DE 2.010 E DÁ E OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR FRANCISCO DAS CHAGAS ABRANTES, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNCIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, FAZ SABER QUE O PLENÁRIO APROVOU O SEGUINTE PROJETO DE LEI:

Art. 1º - O artigo 2º da Lei Municipal nº. 1.890 de 26 de Janeiro de 2.010 passa a ter a seguinte redação:

“Art. 2º - O valor a que refere o artigo anterior será utilizado para cobertura de despesas com a realização do Carnaval Popular 2.010, dentre elas: contratação de banda, palco, som, luz, segurança, pagamento de premiação, auxílio financeiros aos blocos, “Rainha do Carnaval” e “Rei Momo”, dentre outros, conforme Planilha de Custos, parte integrante desta Lei, que poderá ser modificada de acordo com o que for definido pela Comissão Organizadora em suas assembléias, sempre respeitando o valor global descrito no Artigo 1º. “
Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 02 de fevereiro de 2010.

Francisco das Chagas Abrantes

Presidente